
REFERAT
Ordinær generalforsamling i
Vindinge vandværk A.m.b.a.

den 22.03.2023

1. Valg af dirigent
Formanden Jens Sørensen bød velkommen.

Herefter ifølge vedtægterne, valg af dirigent: Jørgen Herholdt blev foreslået og valgt uden
modkandidat.
Jørgen Herholdt takkede for valget og kunne herefter konstatere at generalforsamlingen var lovligt
varslet.

2. Bestyrelsens beretning

Nøgletal for året 2022:

Udpumpet vandmængde: 118.000 m3
M er i dag 1130 forbrugere.
Nye interessenter i 2022:

. Stærkendevej 55 og 124
e Reka (Magnoliahuse) 39 boliger

lnteressenter på vej i2023:
. Tilbud til Stærkendevej og Østre Mndingevej.

Ledningsnettet

M har haft nogle få ledningsbrud i 2A22. Kendetegnet for dem alle er at anboringen af stikledning til
forsyningsledningen ifortovet er et svagt punkt.

De kommende år vil der blive gravet og arbejdet tæt ved vores vandledninger i forbindelse med
anlæggelse af fiernvarme. Om det påvirker svage anboringer i en grad, så vi får flere ledningsbrud, vil
vise sig.

Måske vil det vise sig, at vi i forbindelse med anlæggelse af {ernvarme med fordel kan foretage en
generel fomyelse af vandledning og anboringer.

Der er mange "hvis" og "måske". Det bedste, vi kan gøte, er at være parate og have reserveret et
beløb tilformålet.

Vandværkets drift

Vi har en god og stabildrift med god kapacitet og en vandkvalitet, der overholder alle grænseværdier.
Der er således ikke konstateret PFAS i vandet fra vores 3 boringer.
M skaltil stadighed være obs på PFAS. Vitaler her om en række fluorforbindelser, kendt under
betegnelsen PFAS.

De findes i mange varianter, og bruges/er blevet brugt bredt som smudsafuisende
overfladebehandling af for eksempeltøj og tæpper, imprægnering af papir og pap samt i belægning af
teflonpander.

De er mistænkt for at være kræftfremkaldende og hormonforstyrrende.



I denne gruppe er PFOS er et af de mest kendte * i hvert fald i medierne. Vi har hørt om problemer i

Korsør, hvor det har været brugt ifm. brandøvelser.

M har et kontrolprogram for vandprøver. Rammerne for programmet er beskrevet i
Drikkevandsbekendtgørelsen og skalfornyes hvert 5.år. Vores skulle fornyes ved årsskiftet.
Forløbet har indtil nu været, at vi fik en reminder fra Kommunen om, at vi skulle sende et forslag til nyt
kontrolprogram til Kommunen senest 1. november 2A22, hvorefter Kommunen inden årsskiftet skulle
godkende det.

I samarbejde med Eurofins har vi fået oplyst de aktuelle rammer som 'Drikkevands-bekendtgørelsen"
stiller tilet vandværk som vores, og med vores data blev forslag til nyt program fremsendt rettidigt til
Kommunen.

Kommunens reaktion var, at de kort før jul på grund af travlhed var nødt til at foretage en administrativ
forlængelse af det gamle kontrolprogram. Siden har vi ikke hørt fra Kommunen.

Der må være en årsag til at kontrolprogrammet skal fornyes. Derfor har jeg bedt Eurofins om at følge
vores nye kontrolprogram uanset, at Kommunen endnu ikke har haft tid til at godkende det.

Det kan her tilføjes, at der i maj vil komme 10 nye PFAS-forbindelser på listen over dem, der skal
kontrolleres for. Det følger vi naturligvis.

Ny boring

Vi har nu 3 boringer i drift. Den nye boring i det grønne område (Legepladsen) mellem Kærvang og
Hjortlund kom i drift for 3 uger siden.
Sidste år kunne vi berette om at Brøndborefirmaet Brøker skulle udføre opgaven.
Det har de gjort. Det blev en 65 m dyb boring. Indrømmet, det er et spil i lotteriet, men der var gevinst
både mht. kvalitet og mængde.
Da vandkvaliteten var kendt, blev råvandsledningen samt en fiberforbindelse fra boringen til
vandværket anlagt som en styret underboring af firmaet SHT.
Efterfølgende er strømforsyning og styringen kommet til i samarbejde med AJ Sikring og Teknik, El-
con og X-automation.

Nødforsyning fra FORS

Efter at have taget tilløb i nogle år er vi nu kommet i mål med anlæggelse af en ny nødforbindelse til Fors
som afløser den gamle, der var tilsluttet for enden af Sandvejen.
Det er en rørledning på ca. 1 km i en dimension så den kan forsyne Vindinge i en længere periode,
også når der kommer flere boliger i Mndinge.

Det er en form for "forsikring", som viforhåbentlig kun sjældent vil benytte. Det kan være aktuelt i en
situation, hvor vi er nødt til at stoppe produktionen på vandværket af en eller anden grund, fx fordi
rentvandstanken skal tømmes for rengøring og reparation.

Løsningen indeholder følgende:

o Der skaltilstadighed være friskt vand i rørledningen så vi kan åbne nødforsyningen. Det
opnås ved at vi leverer vand til Fors 13 forbrugere på Lillevangsvej og vi modtager dagligt
tilsvarende mængde vand fra Fors. Det er en såkaldt vand-til-vand aftale.

Det kan lyde lidt kompliceret, men det er en god teknisk løsning som begge parter har gavn
af.



e Mndinge har betalt rørledning inkl. trykforøger. Trykforøgeren er nødvendig for at få vandet
OP til Vindinge. Den placeres på Fors ledningsnet. Derfor vil Fors drifte og vedligeholde
den.

o Den daglige leverance af vand fra Fors til Vindinge styres automatisk således, at vi
modtager en fastsat mængde (6 m3)

. Nødforsyning fra Fors skal rekvireres af Mndinge. Det er nødvendigt, at det er en besluttet
handling fra vores side, sagt med andre ord - vi skal vide, hvorfor vi ønsker vand fra Fors.

. Der vil være en "Panik-knap" i styringen, så vi kan foretage et nødstop om nødvendigt.

. Forsyningen fra Fors styres af et set punkt for vandtryk ved afgang trykforøger.
Reguleringen af dette set punkt styres af Vindinge.

o Vores styring og overvågning er leveret af X-automation, og det vil også være denne
styring, der styrer trykforøgeren i dialog med Fors tilsvarende styring.

Med den her omtalte funktionalitet er det vores opfattelse, at vi er godt dækket ind.

Elektroniske vandmålere

På nuværende tidspunkt er der skiftet ca. 950 vandmålere. Nu mangler der kun at blive skiftet ca. 180.

Udskiftningen foregår normalt uden problemer. Der bliver omdelt en infoskrivelse, og efierfølgende
kontaktes den enkelte forbruger med henblik på at aftale tidspunkt. Desværre er der nogle få, som er
umulige at få kontakt til. De reagerer simpelthen ikke på en henvendelse. Det er nogle rigtige
"tidsrøvere", så det er et spørgsmål om næste skridt skal være at lukke for vandforsyningen til dem. I

så fald kommer viformodentlig i kontakt med dem.

Den årlige aflæsning af de nye vandmålere sker ved at jeg kører en tur i byen med en antenne på
taget af bilen, eller aflæsning via en fast monteret antenne centralt placeret i byen. Her har
Antennelauget velvilligt lånt os plads ifællesantenne-masten i Hjortlund. Tak for det.
Næste skridt er en daglig aflæsning fra denne antenne. Herved vil vifå info om lækager. Det kan være
et toilet, der løber og lignende.
Lige nu har vi en opgave med at "fange' alle målerne. Derfor eksperimenteres der lige nu med
forsketlige a nten netyper.

Projekterne er gennemført i et år, der har været præget af uro på de finansielle markeder, stor inflation
og usikkerhed på levering af uds$r/materiel.
De er er derfor blevet noget dyrere end først forventet, men de er afholdt af vores opsparede midler,
som planlagt fra starten. M kan glæde os over, at de 3 projekter alle giver merværdi for vandværket.

Takstblad 2023 skal godkendes af Roskilde kommune. Efter et som nævnt meget turbulent 2022har
det været nødvendigt at skaffe et regnskabsmæssigt overblik for at kunne udarbejde et taksblad på et
kvalifi ceret økonomisk grundlag.

Vores takstblad for 2023 er justeret til det generelle udgiftsniveau på materialer, håndværkerpriser,
energi mm. Vi taler her om stigninger på ca. 10 o/o i 2022.
Derfor er takstblad far 2023 først sendt til godkendelse i kommunen ijanuar måned, og det afuenter
derfor at blive godkendt af kommunen.



Når kommunen skal godkende takstbladet, så er det for at sikre, at vandværket på sigt "hviler i sig
selv" økonomisk og at forbrugerne opkræves bidrag på et iforvejen kendt grundlag. M må kun
opkræve de takster, der står itakstbladet.
Taksteme skal naturligvis også godkendes af generalforsamlingen.

Så var der spørgsmålfra forsamlingen:

Hvordan fungerer det med at vi leverer vand til Lillevangsvej? Efter nødforsyningen er etableret
hænger vi sammen med ledningsnettet på Lillevangsvej, og det er en del af aftalen med FORS, at vi
forsyner dem.

Er der fare for at vi kan få problemer med PFAS som i Tune? Det er usikkert hvor stor fare der er, men
vi ligger tæt på forurenede områder, hvilket kommunen også har advaret os om.

Hvis vandværket får en alarm fra en vandmåler om "mulig lækage" advare I så forbrugeren? Vi har
diskuteret dette og besluttet at kun informere ved længerevarende alarm perioder, da en del alarmer
forsvinder igen af sig selv.

Hvem får besked om måleresultateme fra vandprøver? De lagres ien fælles database, og kommunen
får besked hvis der er overskridelser.

Hvad med det vand vi nu får fra FORS er det ok? Det er underlagt samme kontrol som vores eget
vand.

Har vi forbrugere tilgang til de elektroniske aflæsninger af vandmålere? lkke fra starten, men der findes
løsninger vi kan overveje fremover.

Kommentar: Vandværket er ikke helt færdige med at etablere området ved den tredje boring endnu.

Herefter blev beretningen godkendt.

3. Det reviderede regnskab:

Dansk Revision v. John Lorey Petersen fremlagde og gennemgik regnskabet.

Der var kun et enkelt spørgsmål om vandsektorloven, hvor det blev forklaret at denne lov kun gælder
vandværker med mere end 200.000M3 udpumpet mængde.

Regnskabet blev herefter godkendt.

4. Behandling af indkomne forslag.

Der var ingen forslag.

5. Budget for det kommende år:



Kassereren fremlagde og gennemgik fudgettet, der indeholdt en prisstigning og derfor skal
godkendes af generalforsamlingen.

Spørgsmål og kommentarec

Der blev spurgt om det står i vedtægteme at budgettet skal gdkendæ? Ja det gør det.

Hvorfor falder indtægteme? Det skyldes især at der ikke er mange nye tilslutninger i 2023-

Mangler der ikke en post der hedder ledningsrenovering? M har kke nogen planer om større
renoveringer, rnen vi overvåger nettet hele tiden.

Finansielle omkostninger på -5-000 la. er det et gæt? Ja det er det

Herefter blev budgeftet og prisstigningen godkendt.

6. Valg af medlemmer og suppleant til bestyrelsen

På valg til bestyrelsen er lben Langballe og John Alexandersen- Alle blev genvalgt.

Som suppleant blev Jaoob Johansen også genvalgt-

7. Valg af revision for 2022. Jt $12") i vedtægrteme foreslås Dansk Revision.

8. Eventuelt:

Et medlem ville gerne rose bestyrelsen for det gode arbejde- Til info havde han af selskabet TRYG
gratis fået monteret et overvågningssystem af varxdmåleren med mange infurmationer, det kunne
værc interessant for andre-

Er der ikke meget kalk i vores vand, overvejer rnan et blødgøringsanlæg? Vi har ikke planer om
blødgøring på vandrrærket. Det blev grundigrt diskuteret på generalforsamling i 2019, men vores
vandværk er for lille.

Dirigenten takkede generalforsamlingen. Formanden takkede dirigenten og de fremmødte


